



شماره ۶۶، سال ششم - اردیبهشت ماه ۱۳۸۹ برابر با مه ۲۰۱۰

نشریه برونمرزی

جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

سرمقاله

دکتر آبتین ساسانفر

هوشنگ کردستانی

جایگاه انسان در اندیشه و فلسفه زرتشت

گاتاهای زرتشت را گروهی کتاب آسمانی و کلام و پیام خدا می دانند ولی چون سراسر آن اندیشه های فلسفی بر پایه خردگرایی است، گروهی آن را یک مکتب فلسفی تصور می کنند و زرتشت را به جای پیامبر، حکیم و دانشمندی می دانند که برای اصلاح جامعه آموزش می دهد و به سوی یکتاپرستی و پیروی از اصول اخلاقی رهبری می کند. بهر روی آموزش های زرتشت برای دینداران پیام الهی و برای متفکرین یک دستگاه و مکتب فلسفی است که پذیرش آن برای همگان امکان دارد. فرق میان دین و فلسفه آن است که اصول دینی کلام خدا قلمداد شده و غیر قابل گفتگوست. انکار و تردید در جزء یا کل آن بزرگترین گناه و مستوجب بالاترین مجازات هاست. در حالی که فلسفه گفتگویی است آزاد و نپذیرفتن اصول یک مکتب فلسفی مجازات ندارد. حتی در زمانی پیروان این آئین دارای بزرگترین قدرت سیاسی در جهان بودند، هرگز آئین و اندیشه خویش را به بقیه در ص ۴

مردم را در پیکار سرنوشت سازشان تنها نگذاریم

در تمامی سالهای گذشته، همواره از سوی آزادیخواهان درون و بیرون از کشور تلاش ها و کوشش های فراوانی در جهت پدید آوردن یک اتحاد یا دست کم ائتلاف در راستای تحقق آرمان های ملی و تاریخی مردم ایران صورت گرفت. بدون آنکه بخواهیم منکر اثر همه این کوشش ها بشویم که در بسیاری از موارد از سر صمیمیت و دل بستگی به میهن و عشق به ایران الهام می گرفت، شوربختانه باید گفت عوامل متعددی مانع، به نتیجه رسیدن این تلاش ها به ویژه در خارج از کشور شده است.

اکنون که با وجود تسلط و چیرگی استبداد مذهبی بر سرنوشت مردم و شرایط دردناک و کشنده حاکم بر کشور، مردم در ایران به یک همبستگی تاریخی رسیده اند که دنیا را به شگفتی واداشته و امیدهای زیادی برای از نظام ولایت فقیه و رسیدن به آزادی، حاکمیت مردم و جدایی دین از حکومت پدید آمده است. متأسفانه در میان ایرانیان خارج از کشور هنوز انسجام و هم آهنگی فراگیر لازم در جهت پشتیبانی از مبارزات آزادیخواهان درون کشور شکل نگرفته است. برای رسیدن به هم آهنگی و اتحاد سیاسی در جهت یاری رساندن به مردم درون کشور بایستی از عواملی که در گذشته مانع و سد راه وحدت و اتفاق ایرانیان خارج از کشور شده پرهیز کرد. متأسفانه در بیشتر نشست ها و گردهم آئی هایی که در خارج از کشور در این سالها برگزار گردیده، گفتگوها و تبادل نظرها نه آنکه پیرامون اصول مورد توافق بلکه به جدل بر سر مسائل مورد نفاق منجر و از هم پاشیده شده است. عوامل دیگری که بیش و کم به این پراکندگی ها دامن زده است عبارتند از:

در این شماره می خوانید:

- مردم را در پیکار سرنوشت سازشان تنها نگذاریم
هوشنگ کردستانی
- جایگاه انسان در اندیشه و فلسفه زرتشت
دکتر آبتین ساسانفر
- بخشی از نطق های دکتر محمد مصدق
- سخنان آیت الله خمینی پیرامون ملت و ملی گرایی
- از ما حمایت نکردند
سیمین شریفی
- خبرهای داخلی از درون کشور
- برگزاری باشکوه مراسم سیزده بدر
- نمی توانیم هم جمهوری اسلامی باشیم هم جمهوری دمکراتیک
مکارم شیرازی
- بزرگداشت نوروز در انجمن جهانی زرتشتیان
- هشدار به امارات
سروده ای از استاد ادیب برومند

بقیه در ص ۵

جدایی دین از حاکمیت از هدف های ملت ایران است

بمناسبت ۲۹ اردیبهشت ماه، روز تولد دکتر محمد مصدق پیشوای بزرگ مبارزات ملی و آزادیخواهانه، بخش هایی از یکی از نطق های تاریخی او را برای آگاهی نسل جوانی که امروز پا به کارزار مبارزه آزادیخواهانه نهاده است، یاد آور می شویم:

اکنون آفتاب شمرن بلب بام رسیده و دیر یازود باید بر اعی بروم که چندان گیر
خواهد رفت، ولی چه زنده باشم و چه نباشم امیدوارم و بگویم یقین دارم که این
آتش خاموش نخواهد شد و مردان پدار کشور این مبارزه ملی را آتش در دنبال
میکنند تا شعبه برسد. اگر قرار باشد در خانه خود آزادی عمل نداشته باشیم و
چکانگان بر ما مسلط باشند و رشتند ای برگردن ما بگذارند و ما را ابر سومی که
میخواهند بکشند هرگز بر چنین زندگی ترجیح داده و مسلم است که ملت ایران
با آن سوابق درخشان تاریخی و خد مایکد بهر هنگام و تمدن جهان کرده است،
هرگز زیر بار این سنگ نبرد. امروز سب زره بزرگی را امت م شروع
کرده است که هیچکس از اوست آن خاقل نیست، البته در اینگونه
جنبشهای اجتماعی باید در مقابل هرگونه حسد و میت ایستادگی کرد و در برابر
آن آماده بود هیچ بار زره ای بر قدر کوچک و ناچیز باشد باسانی
نتیجه نمیرسد. تاریخ نبرعم گنج میسر میشود. در این راه نیز سعی نکرده بجائی
توان رسید

نطق سیم تریاه هزار و سیصد و پنجاه و پنجم شورای ملی

از ما حمایت نکردند

بقیه از ص ۵

حقانیت و آبرویی را که جمهوری اسلامی طی سی سال سعی کرده بود دست و پا کند، در یک لحظه بیاد داده اند.

چرا غرق شادی و شغف نباشیم که در کشاکش این جدال سی ساله زنی از زنان سرزمین مان جایزه صلح نوبل می برد و ما می دانیم که او تنها یکی از هزاران زن گمنام ایرانی است که این شایستگی را دارد. چرا افتخار نکنیم وقتی می بینیم سازمان های حقوق بشر و نهادهای آزادیخواه دنیا برای جایزه دادن به زنان ایرانی صف کشیده و رقابت می کنند. و امسال در آستانه ۸ مارس بیش از هشت ماه است که مبارزات آزادیخواهانه ملت ما دنیا را به تحسین واداشته است و در این میان دلآوری زنان ایران، جهانی را شگفت زده کرده است. روز زن بر همه زنان میهنم مبارک باد.

در آوردن نشان خودداری نکرده است. اما آنها حجابشان هیچوقت حجاب نشد، چون به حجاب اجباری اعتقاد نداشتند. دانشگاه ها، روزنامه ها، ادارات، مدارس، بیمارستان ها و حتی زندان ها را پر کردند. و اینچنین بود که نشان دادند که در همه عرصه ها لیاقت و شایستگی شان اگر از مردان بیشتر نباشد با آنان برابر است.

اگر رژیم سی سال است که حقوقشان را پایمال کرده و رأیشان را ربوده، چه غم که آنها هم سی سال است خواب راحت را از چشم سردمداران رژیم اسلامی ربوده اند و ندهای گمنام با نثار جان خود در برابر چشم میلیونها نفر،

سیمین شریفی

از ما حمایت نکردند

دریغا در این نبرد نابرابر پدران، برادران و شوهرانمان از ما حمایت نکردند.

هفته های اول بعد از انقلاب بود. آن روزها و ماه ها را اولین بهار آزادی نامیده بودند. ۸ مارس نزدیک می شد و ما زنان که پایبای مردان در مبارزات ضد استبدادی شرکت کرده بودیم سرشار از هیجان و شادی پیروزی تصمیم داشتیم که روز جهانی زن را جشن بگیریم. تعدادی از زنان گرد هم آمده و با عجله در تدارک برنامه یک گردهمایی و یا راهپیمایی شدیم. برنامه سر نگرفت و اجرا نشد. می پرسید چرا؟ دفتر آیت الله خمینی ۶ مارس اعلام کرد: زنان کارمند باید حجاب شرعی بپوشند. و ما از هر طرف با مخالفت روبرو شدیم. فکر نکنید گروه «یا روسری یا توسری» بود که چهره آزادیخواهان رژیم ضد زن را برملا می کرد. نه، دوستان آزادیخواه و لیبرال (البته آقایان) گفتند: فکر نمی کنند فعلاً صلاح باشد روز زن را جشن بگیرد. و در این موقعیت آخرین چیزی که احتیاج دارید جشن گرفتن روز زن است. رفقای چپ گفتند: می دانید که آزادی زنان در گرو آزادی طبقه کارگر است و هر وقت همه خلق ها آزاد شدند زنان هم آزاد می شوند و می توانند هر چه دلشان می خواهد روز زن را جشن بگیرند و توصیه کردند که بهتر است در حد یک بیانییه تماش کنید؛ و قول دادند که اعلامیه بلند بالایی بنویسند و در روزنامه هایشان چاپ کنند و بالاخره آقای بنی صدر هم که آن روزها مشغول تور سخنرانی در ادارات بود، کراراً در جواب به اعتراض خانم ها در مورد حجاب اجباری اعلام می کرد که از موی خانم ها اشعه ای ساطع می شود که باعث گرفتاری و ناراحتی آقایان می گردد و تظاهرات وسیع و خودجوش ضدحجاب زنان به بدترین شکلی از طرف نیروهای موسوم به حزب الله سرکوب شد. و اینچنین بود که ما دانستیم در بهار آزادی از آزادی برای زنان خبری نیست.

امروز فکر می کردم چرا بعد از گذشت سی سال یادآوری آن خاطرات هنوز تلخ است و گذشت زمان از تلخی آن نمی کاهد؛ نه به این علت که جمهوری

بقیه در ص ۵

«کمربند سلطنت نشان نوکری من برای سرزمینم است. نادرهای بسیار آمده اند و باز خواهند آمد، اما ایران و ایرانی باید همیشه در بزرگی و سروری باشد. این آرزوی همه عمرم بوده است»

نادرشاه افشار

سخنان آیت الله روح الله خمینی پیرامون

ملت و ملی گرایی

این روزها سردمداران اپوزیسیون درون حاکمیت اسلامی برای کسب محبوبیت و حقانیت گفته های خود به سخنان و شیوه خمینی استناد می کنند. برای آگاهی جوانانی که برای رسیدن به آزادی و استقرار حکومت مردم و جدایی دین و ایدئولوژی از حکومت دلاورانه به پا خاسته و به نام ایران و دفاع از هویت ملی به میدان آمده اند و بی تردید با رسیدن به آرمان های تاریخی مردم ایران از پای نخواهند نشست، به برخی از گفتار آیت الله خمینی در زیر اشاره می کنیم.

پیرامون هویت ایرانی:

«تاریخ کشور را عوض کرده اند به تاریخ گبرها! این خیلی جنایتش بالاتر از کشتارهایست که شده است. تبدیل کردن به تاریخ آتش پرستان، به همان گبرهای متعددی آدم گش قهار که صحبت از پان ایرانیسم می کردند». (سخنرانی در پاریس، ۴ آبانماه ۱۳۵۷)

«این حسابها که پیش مردم مادی مطرح است که ما ایرانی هستیم و برای ایران چه باید بکنیم این حسابها درست نیست. این قضیه ای که شاید صحبتش در همه جا هست که به ملت و ملیت کار داشته باشند این یک امر بی اساس است در اسلام، بلکه متضاد با اسلام است». (در ملاقات با خانواده موسی صدر، ۶ شهریور ۱۳۵۸)

«ملی گرایی اساس بدبختی ما است، اینها نقشه هایی است که مستعمرین کشیده اند، ما چقدر سیلی خوردیم از این ملیت، اینها بروند گم شوند، اینها باید خجل باشند». (کنگره آزادی قدس، ۱۸ مرداد ۱۳۵۹)

«از مسایلی که طراحان استعمار و عمال آنها طرح کرده اند و تبلیغ می کنند، قومیت و ملیت است».

(پیام آغاز فصل حج، ۲۱ شهریور ۱۳۵۹)

«خیلی باید توجه داشته باشید که به اسم ایران و به اسم کشور ایران شیاطین نخواهند شما را منحرف کنند از اسلام عزیز. هر فسادای که هست از ملیت و ملی گرایی است».

(خطاب به افسران نیروی هوایی، ۱۹ بهمن ۱۳۵۹)

جبهه ملی خواهان نظامی است که تضمین کننده حقوق شهروندان باشد

جایگاه انسان در اندیشه ...

بقیه از ص ۱

سایرین تحمیل نمی‌کردند. این گونه آزاداندیشی و احترام به حقوق و افکار دیگران سرچشمه خوشبختی، نیرومندی، سازندگی و پیشرفت های اجتماعی بود. آئین زرتشت بر پایه خردگرایی استوار شده است. به موجب آموزه های زرتشت، انسان و همه کائنات با اندیشه و خرد اهورامزدا آفریده شده‌اند. اهورامزدا نماد خرد محض و مجرد است و انسان تنها موجودی است که از این امتیاز و نیروی خردمندی برخوردار است. در هات ۲۸ که نخستین فصل گاتاهاست از خرد ستایش شده است. زرتشت در این هات از اهورامزدا درخواست یاری و پشتیبانی می‌کند که همه کارها و کردارش هماهنگ با راستی و خردمندی باشد. در سراسر گاتاها هیچ‌جا بار واژه خرد (خراتو *xratu*) بکار رفته و ستایش شده و آموزش زرتشت آن است که هرگاه در گزینش راه و روش مردد و دودل شدید با خرد خویش مشورت و از آن بیروی کنید تا گمراه نشوید.

رابطه آفریده و آفریدگار

انسان یک آلت بی اراده و بدون مسئولیت نیست و خود در کار آفرینش خوبی و بدی دخالت دارد. نسبت دادن هر حرکت انسان به خداوند نادرست است. اهورامزدا در گاتاها به عنوان نیرومندترین قدرتی است که کائنات را به گردش آورده، ولی از هرگونه شیوه و روشی که نظیر رفتار انسان ها باشد یا تعریف و نسبت خرافاتی دور است، کسی را عذاب نمی‌دهد، شکنجه نمی‌کند و نمی‌ترساند. از پیش کسی را خوشبخت و بدبخت نمی‌آفریند، دوست و پشتیبان آدمی است، اگر انسان به او نزدیک شود، به راه و روش نیک اندیشی و خردمندی گرایش جوید پاداش او خوشبختی و رستگاری است.

با حضور آن دو گوهر غیرمادی و متضاد، جنگی دائم در نهاد آدمی جریان دارد، چون ناگزیر است در هر لحظه تصمیم بگیرد و راه و روشی در اندیشه و گفتار و کردار خویش گزینش کند و به سوی یکی از آن دو گوهر که هر یک می‌کوشد انسان را به سوی خود ببرد گرایش جوید. اگر انسان در انتخاب یکی از دو راه مردد شود ترازوی سنجش و گزینش، خرد ذاتی است که باید با او مشورت کند تا گمراه نشود.

زرتشت معیارهایی برای روش انسان در زندگی آموزش داده که صفات و فروزه های اهورامزدا و جزء ذات او هستند. با پیروی از آن صفات که پایه های استوار و ابدی آئین زرتشت است باید بر ضد اهریمن، دیو دروغ و پلییدی جنگید. زرتشت نوید می‌دهد، در این جنگ دائم سرانجام پیروزی از آن هواداران راستی و شکست و نابودی بهره‌ هواداران دروغ است، سرانجام مردان پارسا و پیروان آئین راستی هستند که جهان را می‌سازند و رهائی انسان از بند خشم و بیداد پیروز می‌شوند. در اندیشه زرتشت انسان از دو عامل مادی و غیرمادی، یا تن و روان تشکیل می‌شود و به دو جهان مادی و مینوی تعلق دارد (هات ۳۰، بند ۳). انسان از لحاظ جسمی موجودی است خردمند و حساس که می‌تواند روابط خود را با سایر انسان ها و جامعه به دست

خود تنظیم و هماهنگ کند. در آئین زرتشت شریعت وجود ندارد، برای امور جزئی و جاری زندگی و روابط روزانه آنها هیچگونه حلال و حرام که تا ابد الزام آور باشد پیش بینی نشده است. امر قانونگذاری به عهده خود مردم است. در هر زمان و در هر محیط باید بنا به نیازمندی های مردم قوانین و مقرراتی از سوی آنها وضع شود و بندریج، بر حسب احتیاجات، قوانین کهنه جای خود را به قوانین جدید بدهند. زرتشت شش قاعده و اصل کلی را آموزش می‌دهد که در همه زمان ها و مکان ها از آغاز آفرینش تا پایان آن معتبر هستند. آنها اصول غیرقابل گفتگو و غیر قابل انکارند:

۱- اشا یا راستی. قانون ازلی طبیعت که بر کائنات فرمان می‌راند، سرپیچی از آن ممکن نیست، آنست که راست و درست است. هنجار هستی و قوانین کلی که دائمی و غیر قابل انکارند، با موازین علمی و عقلی سازگار هستند. باید آنها را شناخت و از آنها پیروی کرد. این راستی فقط به معنای راستی و درستی نیست بلکه حقیقت و اساس آفرینش است. بر روابط پدیده ها، از کمترین ذرات تا بزرگترین کهکشان ها یک نظام دائمی و خلل ناپذیر حکمفرماست. هر حادثه و حرکتی در جهان هستی تابع قانونی غیر قابل تغییر است.

۲- وهومن. دومین قاعده و ضابطه ای که جزء ذات خداوند است منش و اندیشه نیک است. به فارسی آنرا بهمن می‌گویند (وهومن *Vohumana*) اندیشه نیک، اندیشه ای است بر پایه خرد و منطق اخلاقی، عقل کل است. آموزش و دستور آن در راستای نیکی و پاکی است، بهترین منش که آدمی را بسوی بهترین هستی رهبری می‌کند و هرگز دچار اشتباه نمی‌شود، بالاترین درجه معرفت، حکمت و دانائی است. در فرهنگ اوستائی به دو گونه خرد اشاره می‌شود، خرد ذاتی یا فطری که پرتوی از وهومن در نهاد انسانی است (*asn-xratu*) و دیگری خرد اکنسابی (*gaosaxratu*) است که از راه گوش و آموزش بدست می‌آید. خرد ذاتی بخش و پاره‌ای از وهومن، خرد اهورائیس است که نماد آن در نهاد انسان سپنتامئینو، گوهر پاک و مقدس است.

۳- خشترا. خشتروئیری (*khshathra-vairiia*) به فارسی شهریور. این صفت نماد شهریاری و نیرومندی اهورامزداست. نیروی چیرگی بر بدی ها، نیروی سازندگی و پاسداری از صلح و خوشبختی جهانیان در گاتاها خشترا با واژه وئیری (*Vairya*) یعنی برگزیدن همراه است. انگرمنئینو یا اهریمن که در نفس آدمی جای دارد خود دارای نیرو و قدرت است. کسانی که آن نیرو را انتخاب می‌کنند سرچشمه خرابکاری و ویرانگری می‌شوند. انسان باید به نیروی اهورائی گرایش جوید و در به دست آوردن هر چه بیشتر آن بکوشد. انسان موجودی بویا و کوشنده است، باید با به دست آوردن نیروی بیشتر خدائی بر نیروی اهریمنی بتازد و بجنگد و بداند که سرانجام این نبرد، پیروزی از آن پیروان راستی است.

بقیه در ص ۵

جایگاه انسان در اندیشه و فلسفه زرتشت بقیه از ص ۴

۴- سپنتا آرمئیتی (spenta-armaiti) انسان خردمند که باید در کردار خویش معیارهای عقلی و علمی را بکار برد دارای عشق و احساس نیز هست که نماد آن سپنتا آرمئیتی یکی از شش صفت اهورامزدا است. آئین زرتشت تنها مکتب فلسفی و اخلاقی است که میان عقل و عشق پیوند ناگسستنی ایجاد می‌کند. صفاتی که برای اهورامزدا خدای دانا در گاتاها ذکر شد در ارتباط با جسم و روان آدمی است. جسمی که مادی و تابع قوانین علمی است. روانی که غیر مادی و برخوردار از اختیار و آزادی است. انسان از لحاظ احساس و عشق و عاطفه تابع هیچ قانون از پیش ساخته نیست، مسائل اخلاقی و قواعد آن ضمانت اجرا ندارد، خیرخواهی و فداکاری با ارزش‌ترین صفات انسانی است اما اگر کسی خیرخواه یا فداکار نبود مجازات نمی‌شود. در آئین زرتشت به مسائل معنوی و اخلاقی به همان اندازه توجه شده که به آموزش‌های عقلی و علمی میان تن و روان و آنچه مربوط به عالم مادی و غیرمادی است باید تعادل و هماهنگی کامل وجود داشته باشد.

۵- هتوروات (hourvatāt) به فارسی خرداد به معنای رسائی و تندرستی.

انسان در صورتی می‌تواند راست و درست عمل کند و در خوشبختی خود و جامعه جهانی بکوشد که از تندرستی جسمی و روانی بهره‌مند باشد و برای مبارزه در راه رسیدن به هدف‌های اخلاقی و اجتماعی ایستادگی کند. از این لحاظ هر کار و کنشی که در انسان ایجاد ناتوانی و خستگی و بیری پیش رس کند نهی شده است.

۶- امرتات (amertat) مرداد، جاودانی، بی‌مرگی، دو صفت رسائی و جاودانی یا هم به کار می‌روند. با پیروی از آموزش‌ها و دستوره‌های گاتائی انسان می‌تواند هر کم و کاستی را برطرف کند و خود را کامل‌تر و رساتر سازد و با کمال و رسائی جاودان و بی‌زوال که ذات اهورامزداست همراه شود. امرتات را به عمر دراز در پی تندرستی نیز تعبیر می‌کنند. بی‌مرگی و جاودانی به این معنی است که انسان پس از طی دوران زندگی به یک مبداء لایزال و جاوید می‌پیوندد.

مردم را در پیکار سرنوشت سازشان ... بقیه از ص ۱

۱- برتری دادن به منافع شخصی و گروهی بر منافع ملی
۲- تضاد در موضع‌گیری مبارزاتی در این مورد که آیا برای رسیدن به آزادی و استقرار مردم سالاری باید از سد استبداد مذهبی و نظام ولایت فقیه عبور کرد و یا آنکه با بودن نظام ولایتی و قانون اساسی آن صرفاً با حمایت از برخی از چهره‌های وابسته به جناح‌های حاکمیت - بدون توجه به پرونده سیاسی و کارکردهای گذشته‌شان - در چهارچوب همین نظام گام به گام به آزادی و مردم سالاری رسید.

۳- گرفتار شدن در دام حيله‌ها و بازی‌هایی که عوامل نظام بمنظور منحرف ساختن مسیر مبارزه طراح آن بوده و به

**از ما حمایت نکردند ...** بقیه از ص ۳

اسلامی در بدو به قدرت رسیدن، اولین جنگش را علیه زنان آغاز کرد و نه به این علت که این جنگ سی ساله هنوز هم ادامه دارد و از زنان تلفات می‌گیرد؛ تلخی آن از این جهت بیشتر بود که در این نبرد نابرابر پدران، برادران و شوهرانمان از ما حمایت نکردند.

زن ستیزی جمهوری اسلامی با تصویب و اجرای قانون حجاب اجباری، تصفیه وسیع زنان از ادارات دولتی، بستن مهد کودک‌های ادارات، محروم کردن زنان از کار قضاوت، بازخرید و یا پاکسازی زنان از بسیاری از مشاغل شروع شد و با لغو قوانین حداقلی که زنان با جدال بسیار در رژیم گذشته به دست آورده بودند، از جمله لغو قانون حمایت خانواده، تشویق و تسهیل چند همسری و ده‌ها قانون تبعیض آمیز دیگر ادامه پیدا کرد و با تصویب و اجرای قانون شنیع و ضد بشری سنگسار که بیشترین قربانیان آن را زنان تشکیل می‌دهند، صفحه‌ای به کارنامه درخشانش به جنگ علیه زنان افزود.

اما و چه امّای زیبایی! خاطرات و حقایقی که سرپای وجودم را غرق در شعف و افتخار و تلخی‌های زندگی را برایم شیرین و دلپذیر می‌کند.

در این سی ساله زنان ایران هرگز ظلم رژیم اسلامی را برنتابیدند و تحقیرها را بر آنان نبخشیدند. حتی یک روز صحنه نبرد را خالی نکردند و قصه جور و ستم ظالمان را برای دختران و پسران خود هر روزه بازگو کردند. جمهوری اسلامی سی سال است که با زنان می‌جنگد و در این زمینه از هیچ شقاوتی برای به زانو

بقیه در ص ۲

اشکال گوناگون تکرار شده و باعث دور شدن نهضت آزادبخواهی از مسیر درست و اصلی مبارزه گردیده است.

۴- غرق شدن در گذشته و درجا زدن در تاریخ و ورق زدن اوراق گذشته به امید پیدا کردن دلیلی برای اثبات نظریه‌های تاریخی مشخص خود، بسیاری از مبارزان را از درک درست واقعیت‌های سیاسی امروز ایران دور نگاه داشته است.

۵- بحث اینکه چه کسی جمهوربخواه یا مشروطه‌خواه، ملی‌گرا یا مارکس‌گرا، متدین یا غیر متدین است هنوز در بحث‌های سیاسی خبرگان سیاسی ایرانیان خارج کشور بیش و کم جایگاه برجسته‌ای را اشغال کرده است.

اگرچه جنبش مردم ایران در ماه‌های اخیر نور امیدی را جایگزین یاس و ناامیدی کرده تا آنجا که مبارزان خارج از کشور نیز به این جنبش پیوسته‌اند. متأسفانه موانع تازه‌ای را بر سر راه همبستگی شاهدیم.

از جمله بحث قرارداد نشان شیر و خورشید بر روی پرچم ایران و یا اصرار بر خود داری کردن از دادن شعارهایی که سران جناح اصلاح طلب را به خطر می‌اندازد و ... بر تضادها افزوده است.

بقیه در ص ۸

خبرهای داخلی و خارجی

بازداشت به دلیل شرکت در مراسم

شب چهارشنبه سوری

۸۳ تن از شرکت کنندگان در مراسم شب چهارشنبه سوری در فولادشهر اصفهان دستگیر شدند که ۱۲ تن از آنها همچنان در بازداشت بسر می برند.

خانواده های این ۱۲ تن بازداشت شده توسط مقام های امنیتی تهدید شده اند که حق ندارند پیرامون وضعیت فرزندانشان مطلبی بیان کنند.

شب سن خوان

نوعی چهارشنبه سوری در اسپانیا

در اسپانیا در کوتاه ترین شب سال جشنی برگزار می شود که به نام «جشن سن خوان» مشهور و به شب چهارشنبه سوری در ایران شباهت دارد.

غروب آفتاب مردم در ساحل آتش روشن می کنند و شروع به آتش بازی و رقص کرده و اغذیه و مشروب می خورند که بسیار به شب چهارشنبه سوری خودمان می باشد.

جمهوری اسلامی به هر کودکی که در سال ۱۳۸۹ به دنیا

بیاید یک میلیون تومان می دهد

پرفسور، دکتر، مهندس راه بندان، رئیس جمهور اسلامی، از اختصاص دادن یک میلیون تومان به هر کودکی که در سال ۸۹ در ایران متولد شود خبر داد و گفت: پس از آن، همه ساله ۱۰۰ تومان بر این مبلغ افزوده خواهد شد!

صدور احکام سنگین برای دانشجویان

برای بیش از ۱۶۰ تن از دانشجویان دانشگاه تربیت معلم سبزوار به اتهام شرکت در مراسم شانزدهم آذر - روز دانشجو - اعتراض به هتک حرمت عکس امام! در روز ۲۲ آذر، بزرگداشت آیت الله منتظری در ۳۰ آذر بطور غیابی احکام سنگین صادر شد.

فرار از زندان

در پی انفجار بمب جنب زندان مرکزی ایلام که چند زخمی برجای گذاشت، سه زندانی موفق به فرار شدند. در جریان این انفجار بخشی از دیوار زندان مرکزی ایلام تخریب شد و سه زندانی از زندان فرار کرده اند.

هر ۲۰ دقیقه یک کشته

هر ۲۰ دقیقه یک تن در ایران بر اثر تصادف های رانندگی کشته می شود، یعنی هر ساعت ۳ تن و هر شبانه روز ۷۲ و هر سال نزدیک ۳۰ هزار تن.

روزی یک تن می میرد

در ایران روزی یک تن از بیماری ایدز می میرد. شمار فوت شدگان مبتلا به این بیماری در سه ماهه دوم سال ۸۸ در مقایسه با سه ماهه اول سال، بیش از ۹۴ تن افزایش نشان می دهد. فوت شدگان مبتلا به بیماری ایدز در سه ماه اول ۳۳۱۵ تن و در سه ماهه دوم ۳۴۰۹ تن بوده اند.

در گذشت شادروان اسماعیل فاضل پور هموند دیرپای حزب ملت ایران و وفادار به اندیشه های مصدق را به خانواده، دوستان و همزمان آن روانشاد صمیمانه تسلیت می گوئیم.

افزایش مصرف سیگار در میان زنان

افزایش مصرف سیگار در میان زنان و دختران ایرانی در حال گسترش است. آمار نشان می دهد مصرف دخانیات که میان زنان ۱/۴ درصد بود اکنون به ۴/۵ درصد رسیده است.

محدودیت پروازهای ایران ایر به اروپا

کمیسیون حمل و نقل اتحاد اروپا محدودیت هایی را برای پروازهای شرکت هواپیمایی ملی ایران به اروپا وضع نمود.

طبق تصمیم این کمیسیون از این پس تنها برخی از هواپیماهای شرکت هواپیمایی ایران اجازه پرواز به کشورهای عضو اتحاد اروپا را خواهند داشت.

تفاوت دستمزدهای کارگران با نیازهایشان

حداقل دستمزد کارگران ۳۰۳ هزار تومان در ماه تعیین شد. این در شرایطی است که با درآمد کمتر ۵۰۰ هزار تومان در ماه در ایران زندگی کردن امکان پذیر نیست.

حدود ۴۰۰ تن در سال ۲۰۰۹ در ایران اعدام شده اند

سازمان عفو بین المللی در گزارش سالانه خود پیرامون اجرای مجازات اعدام در کشورهای مختلف جهان در سال ۲۰۰۹ میلادی، اعلام کرد که جمهوری اسلامی در این سال دست کم ۳۸۸ تن را اعدام کرده است. در گزارش تصریح شده است که یک سوم این اعدام ها در مدت ۸ هفته آغاز ناآرامی پس از انتخابات ریاست جمهوری در ۲۲ خردادماه سال ۱۳۸۸، انجام شده است.

جمعیت ایران حدود ۷۵ میلیون تن اعلام گردید

بر طبق برآورد مرکز آمار ایران، جمعیت ایران هم اکنون از مرز ۷۴ میلیون تن عبور کرده و به ۷۵ میلیون تن نزدیک می شود. اگر جمعیت ایرانیان دور از وطن و ساکن در سیاره زمین را حدود ۵ میلیون تن تخمین بزنیم، رویهمرفته جمعیت ایرانیان داخل و خارج حدود ۸۰ میلیون تن می گردد. جمعیت ایران بیش از استقرار جمهوری اسلامی ۳۵ میلیون تن بود.

ساده لوحانه است اگر شعور و توان ملت ها دست کم گرفته شود

برگزاری باشکوه مراسم سیزده بدر



Photo: Ali Mohammadi FARS NEWS AGENCY

مراسم روز سیزدهم فروردین، امسال شکوهمندتر از سالهای گذشته برگزار شد. مردم این روز را یا در بیرون از شهرها و یا در باغ های ملی برگزار کردند.

برگزاری مراسم شب چهارشنبه سوری، با وجود تهدیدهای مقام های انتظامی و فتوای سید علی خامنه ای، آنچنان دور از انتظار حاکمیت بود که خامنه ای ناگزیر به تمجید و گرمای داشت نوروز پرداخت. خشم توفنده مردم نسبت به استبداد مذهبی، که بار دیگر در بزرگداشت آئین های نوروزی تیلور یافت، آنچنان بود که دست اندرکاران نظام از ۱۲ فروردین، روز همه پرسی جمهوری اسلامی، را به فراموشی سپردند.

نکنه بسیار مهمی که باید مورد توجه ایران یاران آزادیخواه قرار گیرد، حضور باتفاق و یکپارچه مردم در برگزاری این آئین ملی و تاریخی بود که نشان داد چگونه جشن های ملی می تواند مردم را از ضدیت ها و دودستگی ها دور کرده و آنها را در کنار هم قرار دهد.

بزرگداشت نوروز در انجمن جهانی زرتشتیان

روز ۲۹ اسفند ماه به مناسبت آغاز سال نو و فرا رسیدن نوروز، در محل انجمن جهانی زرتشتیان در پاریس، جشنی برگزار شد که با استقبال هموطنان روبرو گردید.

در این جشن سخنانی پیرامون رویداد تاریخی نوروز و به رسمیت شناخته شدن آن به عنوان آئین چند هزارساله توسط سازمان ملل متحد و نیز همزمانی برگزاری جشن با پایان یکهزارمین سال سروده شدن شاهنامه فردوسی سند هویت ایرانیان بیان شد.

در پایان چند برنامه هنری توسط هنرمندان جوان و نوجوان اجرا گردید که بسیار مورد توجه قرار گرفت.

حرف حساب مکارم شیرازی:

نمی توانیم هم جمهوری اسلامی باشیم هم جمهوری دمکراتیک

ناصر مکارم شیرازی گفت: «متأسفانه با اینکه حکومت ما اسلامی است باز هم بعضی چهره های غیراسلامی مشاهده می کنیم. وضع حجاب خیلی بد شده است. جلسات به ظاهر اسلامی نیز با موسیقی های غیرشرعی و کارهای خلاف آلوده می شود».

وی گفت: «مسلمان باید در چهره و زبان یکرنگ و یکدل باشد. هرگونه دوگانگی در فعل، قول، عمل، ظاهر و باطن و همچنین در خلوت و جلوت نوعی شرک است».

قابل توجه آخوندهای حاکم و بچه آخوندهای پامنبری آنها.

او افزود: «اخیراً می بینیم برخی زمزمه خطرناکی را شروع کرده اند و ادعا می کنند چون درآمد ما از گردشگری و توریستی کم است باید قید و بندها را کم کرد تا از همه مناطق دنیا به ایران بیایند و از این طریق درآمد بیشتری کسب کنیم، یعنی اینکه ما برای درآمد بیشتر اجازه بدهیم هر گروه بی بندوباری در کشور رواج پیدا کند». او تصریح کرد: «به یقین پولی که از این راه تأمین می شود حرام است. ما نمی توانیم مثل دولت های غربی زندگی کنیم. بسیاری از آنها از مراکز فحشا و قمارخانه ها مالیات می گیرند».

قابل توجه برپاکندگان خانه های ازدواج موقت

او اضافه کرد: «باید یک چهره بود. دو چهره نمی توانیم باشیم. هم جمهوری اسلامی باشیم و هم جمهوری دمکراتیک».

قابل توجه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس خبرگان و هوادارانش در رادیو و تلویزیون های بیگانه.

مصدق و دمکراسی پایدار

در فروردین ماه امسال جلسه سخنرانی زیر نام «مصدق و دمکراسی پایدار» در پاریس برگزار گردید که شمار زیادی از هموطنان در آن حضور داشتند. در این جلسه آقایان ابوالحسن بنی صدر، اصغر حاج سید جوادی، هوشنگ کشاورز و خسرو شاکری سخنرانی کرده و به پرسش های حاضران پاسخ گفتند.

استاد ادیب برومند

هشدار به امارات

نگردد آدمی هرگز مکرم
مگر باشد به حقدانی مسلم
به زیر سایه‌ی حق پروری‌ها
توان آسود با وجدان خرم
بود انصاف، بار حق ستایی
که باشد افسری بر فرق عالم
به حق کس تجاوز را چنان دان
که در جام زلالش ریختن سم
تصرف در اثاث و جامه‌ی کس
مطهر کی شود با آب زمزم؟
کنون بس در شگفتم از امارات
که پاس حق ما را نیست ملزم
طمع دارد به چشمی فارغ از شرم
که باشد دوخته بر مال همدم
به مال همدم و همسایه وززد
طمع بی‌هیچ دستاویز مبرم
چه ارزد پاره‌کاغذ مدعی را
چو باشد مالک دیرینه اقدم؟
جزایر در «خلیج فارس» یکسر
به خاک پاک ایران بوده منضم
ز عهد «گورش» و «دارا» به این سوی
خلیج و فارس در هم بوده مدغم
از ایران بوده سرتاسر امارات
ز عهد «کاوه» و «نهمورس» و «جم»
به دو «نَب» و «ابوموسی» و «بحرین»
که فرمان راند جز ایران اعظم؟
کجا بودند شیخانی که امروز
به زیر چتر اغیارند مکرم؟
کجا بودند در عهدی که ایران
«خلیج فارس» بودش زیر پرچم؟
برفت از یادشان آن‌که که بوده‌ست
بر ایشان روز روشن شام مظلّم؟
کنون با تکیه بر ارباب ظالم
ز خوانند گاهی زیر و گه بم
مگر از یاد بردند آن زمان‌ها
که بودند از حقارت غرقه در غم؟
به زیر خیمه‌ها گردیده سرخیل
به گرداگردشان خویش و پسرعم
به فرمان بردن بیگانه مجبور
به هم‌پیمانی دزدانه محرم
گروهی خادمان هم گردشان جمع
به رنگ و سنگ و هیأت نامنظم
کنون بر خاک ایران چشم‌دوزان
کنند این زاخایی‌ها دمدام
ولی غافل که گردد کارشان زار
گر ایرانی به خشم آید چو «رستم»
سزد گر دم فروبندند از آن پیش
که گردد قهر ایرانی مجسم
شود بر درگه ایران پیروز
قد ناسازشان چون بندگان خم
و یا از نیش خود کلک «ادیان»
کشاند سورشان در خط ماتم

مردم را در پیکار سرنوشت سازشان ... بقیه از ص ۵

در ایران اما، مردم نه در حال ورق زدن تاریخ و نه در پی دامن زدن به پراکندگی‌های عقیدتی و وابستگی‌های سازمانی یکدیگرند، آنها در حال ساختن تاریخ ایران هستند.

برای شرکت در تظاهرات اعتراض آمیز، شرکت یا تحریم انتخابات، از یکدیگر نمی‌پرسند، مشروطه خواه یا جمهوریخواه اند، پیرو چه کیش و آیین مذهبی هستند و ... آنها دست‌های پرتوان و آینده ساز خود را به همدیگر داده و به اتفاق وارد تاریخ شده و تاریخ را می‌سازند.

اکنون آن همبستگی ملی، آن نهضت فراگیر جبهه یا جنبش ملی که سالهاست امید به شکوفایی آن بسته بودیم و می‌تواند عامل بزرگ و تعیین کننده در مبارزه سرنوشت ساز ملی باشد در ایران پدید آمده است. اگر به جدل‌ها و دشمنی‌های کوتاه بینانه گذشته ادامه دهیم، اگر به ندای حق طلبانه مردم پاسخ مثبت ندهیم، اگر به یاری آنها بر نخیزیم و باز هم به بحث‌های خسته کننده و بی نتیجه همچون گذشته ادامه دهیم، بجای زندگی کردن در واقعیت‌های امروز، در گذشته زندگی کنیم در برابر تاریخ مسئول بوده و نسل آینده ما را نخواهد بخشید و در آن صورت نباید انتظار داشته باشیم عواملی از جناح‌های حاکمیت، حرکت پرخروش مردم را به سود خود و جناح‌شان در مبارزه کسب قدرت بکار گیرند تا با جابجا شدن مهره‌ها در حاکمیت، نظام استبداد مذهبی با تغییراتی روبنایی و نه بنیادی کماکان تداوم یابد. بیاییم مردم ایران را در پیکار سرنوشت سازی که آغاز کرده اند تنها نگذاریم.

تنها راه پاسخگویی مثبت به ندای حق طلبانه ملت ایران، پذیرش همبستگی و اتحاد در تحقق اصول بنیادی و اساسی می‌باشد. بحث‌های انحرافی و سماجت در اثبات حقانیت شخصیت و یا تاکید بر انکار کردن فلان شخصیت هرگز نمی‌تواند راهگشای رهایی ملت ایران از جهنم ولایت فقیه باشد و ما را دچار مدار بسته ای خواهد کرد که تنها به استحکام رژیم اسلامی یاری خواهد داد. بیائید گذشته را به تاریخ بسپاریم و قضاوت در مورد گذشته را به بازستانی کشور از این انیران موکول سازیم.

خوانندگان گرامی می‌توانند مطالب خود را جهت چاپ در نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:

www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه

جبهه ملی ایران

خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر

هیأت تحریریه

هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون مهدوی،
دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه یک
بار در خارج از کشور انتشار می‌یابد
نوشته‌های با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران
خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.